



02 de marzo de 2022

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIONES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0011.

Objeto de la compra: **Compra de artículos ferreteros, los cuales serán utilizados en las actividades diarias de mantenimiento y reparaciones en la Sede Central de Proindustria.**

Rubro: **Ferretería.**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari ^a	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado con Irbis	Monto Total con Irbis
1	22101505	2.6.5.3.01	PLANAS DE ALBAÑIL	UNIDAD	5	241.90	1,209.50
2	27111726	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS	UNIDAD	1	3,121.10	3,121.10
3	27111901	2.3.6.3.04	CINCEL PUNTA ESTRÍA	UNIDAD	2	100.30	200.60
4	27111901	2.3.6.3.04	CINCEL PUNTA PLANA	UNIDAD	2	430.70	861.40
5	23171507	2.6.5.7.01	DESOLDADORES DE ESTAÑO	UNIDAD	2	359.90	719.80
6	23171531	2.6.5.7.01	SOLDADOR DE 60W	UNIDAD	2	654.90	1309.80
7	27111513	2.3.6.3.04	CORTATUBO PLÁSTICO PARA TUBERÍA PVC	UNIDAD	2	2,950.00	5,900.00
8	46171501	2.3.9.9.04	CANDADOS 50 MM	UNIDAD	5	1,162.30	5,811.50
9	46171501	2.3.9.9.04	PORTACANDADOS	UNIDAD	2	118.00	236.00
10	27111702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2 PULGADAS	UNIDAD	10	409.60	4,096.00
11	27111702	27111702	LLAVE ANGULAR 1/4 PULGADAS	UNIDAD	10	767.00	7,670.00
12	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE	UNIDAD	2	885.00	1,770.00
13	27111710	2.3.6.3.04	LLAVE STILSON MEDIANA	UNIDAD	3	867.30	2,601.90
14	27111710	2.3.6.3.04	LLAVE STILSON GRANDE	UNIDAD	1	1,888.00	1,888.00
15	27111713	2.3.6.3.04	LLAVÍN PARA PUERTA	UNIDAD	20	1,180.00	23,600
16	27111713	2.3.6.3.04	LLAVINES PARA CREDENZA	UNIDAD	15	472	7,080.00
17	26111702	2.3.9.6.01	PILAS DOBLE AA	UNIDAD	20	188.80	3,776.00
18	26111702	2.3.9.6.01	PILA 23A 12V	UNIDAD	10	129.80	1,298.0
19	43201801	2.3.9.2.01	DISCOS FLEXIARAPID 1/16 X 7 PLANO SUPER	UNIDAD	20	2,124.00	42,480.80

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	31201610	2.3.7.2.99	COQUÍ	UNIDAD	5	188.8	944.00
21	31201610	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC 50 OZ.	UNIDAD	5	7,345.50	22,036.50
22	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS 90 LBS.	UNIDAD	12	767.00	9,204.00
23	30103201	2.3.6.3.06	REJILLA PLÁSTICA CUADRICULADA 2X4 PIES	UNIDAD	10	2,478.00	24,780.00
24	50211608	2.3.1.3.03	JUEGO DE MECHA PARA METAL DE VARIAS MEDIDAS	UNIDAD	1	979.40	979.40
25	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 1"	UNIDAD	100	2.36	236.00
26	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 1 1/4"	UNIDAD	100	2.36	236.00
27	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 1 1/2"	UNIDAD	100	2.36	236.00
28	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 2"	UNIDAD	100	2.36	236.00
29	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 3/4"	UNIDAD	100	2.36	236.00
30	30171508	2.6.9.6.01	PUERTA PLEGABLE COLOR BLANCA 83 CM X 210 CM	UNIDAD	1	11,723.30	11,723.30
31	56101711	2.6.1.1.01	TARUGO PLÁSTICO DE 1/4	UNIDAD	100	5.9	590.00
32	56101711	2.6.1.1.01	TARUGO PLÁSTICO DE 3/16	UNIDAD	100	5.9	590.00
33	56101711	2.6.1.1.01	TARUGO PLÁSTICO DE 5/16	UNIDAD	100	5.9	590.00
34	11101502	2.3.6.4.01	LIJAS #50	UNIDAD	15	112.10	1,681.50
35	60122101	2.3.2.1.01	JUEGO DE MECHA PARA CONCRETO (PEDIR MUESTRA FÍSICA)	UNIDAD	1	654.90	654.90
36	21101513	2.6.5.1.01	DISCO DE PULIR MADERA #50	UNIDAD	10	135.70	1,357.00
37	21101513	2.6.5.1.01	DISCO DE PULIR MADERA #100	UNIDAD	10	141.60	1,416.00
38	21101513	2.6.5.1.01	DISCO DE PULIR MADERA #120	UNIDAD	10	153.40	1,534.00
39	41113630	2.6.5.7.01	JUEGO DE MULTÍMETRO DIGITAL Y PINZA AMPERIMÉTRICA (PEDIR MUESTRA FÍSICA)	UNIDAD	1	34,155.10	34,155.10
40	27112706	2.6.5.7.01	CEPILLO ELÉCTRICO DE EBANISTERÍA	UNIDAD	1	22,154.50	22,154.50
41	31162304	2.3.6.3.06	REGLETA DE 6 SALIDAS	UNIDAD	10	820.10	8,201.00
42	27112708	2.6.5.7.01	LIJADORA ELÉCTRICA	UNIDAD	1	18,260.50	18,260.50
43	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO ELÉCTRICO	UNIDAD	1	24,662.00	24,662.00
44	11121604	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLYWOOD DE 3/8	UNIDAD	10	885	8,850.00
45	11121604	2.3.1.4.01	TABLA 1" X 12" DE 16 PIES	UNIDAD	3	944	2,832.00
46	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO GRANDE TIPO HILTI	UNIDAD	1	9,440.00	9,440.00
47	11111701	2.3.6.4.04	ARENA DE PAÑETE	METRO	1	1,416.00	1,416.00
48	11101612	2.3.6.4.01	FUNDA CROMO NEGRO	UNIDAD	1	1,1180.00	1,1180.00
49	52151604	2.3.9.5.01	CEDAZO	UNIDAD	1	1,1180.00	1,1180.00

Total, con ITBIS: RD\$ 327,221.30

Observaciones: SECCIÓN DE MANTENIMIENTO Y MAYORDOMIA.

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

JUR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-49	PROINDUSTRIA. AV. 27 DE FEBRERO, ESQ. AV. LUPERÓN, PLAZA DE LA BANDERA, SANTO DOMINGO.	1043	Luego de emitida la orden


LIC. NATALIA ALMÁNzar
RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.